

расчет объема финансового обеспечения

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №252 комбинированного вида" Кировского района г.Казани

№ ст.р.	Доп.ЭК	Смета учреждения на выполнение мунцип. задания (счет ЛАГ, ЛБГ), всего:	в том числе																												
			субвенция РТ	субсидия РТ	бюджета города	род.плата	Выполнение муниципального задания (ЛАГ, ЛБГ)														допедение до уровня утверждени й тарификаци и (бюджет)	допедение до уровня утверждени й тарификаци и (род.плата)	Сверх-нормативны е расходы (счет ЛАГ, ЛБГ)	Охрана учреждений	в том числе						
							на выполнение муниципального задания, в пределах норматива (ДКР 302, 303, 304)																		субсидия РТ ДФК 06000	бюджет города ДФК 00000	допедение до уровня утверждени й тарификаци и (бюджет)	Сверх-нормативны е расходы (счет ЛАГ, ЛБГ)	Охрана учреждений	субсидия РТ ДФК 06000	бюджет города ДФК 00000
							ВСЕГО в пределах норматива ОФО:		итого НФЗ	в том числе		итого НСВ:	в том числе			НСИ:	допедение до уровня утверждени й тарификаци и (бюджет)	субсидия РТ ДФК 06000	бюджет города ДФК 00000	допедение до уровня утверждени й тарификаци и (бюджет)											
ДФК 00000	ДФК 13597	субсидия РТ ДФК 06000	бюджет города ДФК 00000	род.плата ДФК 00000																											
			0210125370	0210342000	0210342000	0210342000		0210125370														0210342000	0210342000	0210342000	0210342000	0210342000	0210342000	0210342000	0260499900		
								302										303		304		305		305		308		308			
1	2	6=7+8+9+10	7=11	8=13_1+15_1	9=13_2+14+15_2+17	10=13_3+16	11=12+13+14	12=12_1+12_2	12_1	12_2	13=13_1+13_2+13_3	13_1	13_2	13_3	14	15=15_1+15_2	15_1	15_2	16	17=5-11-19	19=19_1+19_2										
1		Нормативный ОФО ("Барс.МБП"), всего:	x	x	x	8 810 356,15	35 693 794,17	12 842 541,00	x	x	19 778 213,49	x	x	x	3 073 039,68	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
2		в т.ч. норматив по питанию	x	x	x	x	x	x	-	-	7 056 026,80	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			
3		КОНТРОЛЬ по нормативу	x	x	x	x	-	-	-	x	-	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			
4		в т.ч. по нормативу питания	x	x	x	x	x	x	-	x	-	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x			
5		ВСЕГО в смете учреждения:	48 953 231,68	12 842 541,00	-	27 300 334,53	8 810 356,15	35 693 794,17	12 842 541,00	11 674 958,00	1 167 583,00	19 778 213,49	-	10 967 857,34	8 810 356,15	3 073 039,68	9 142 079,76	-	9 142 079,76	-	2 978 557,75	1 138 800,00	-	-	-	-	-	-	-		
6		в т.ч. Зарплата с начислениями	34 000 693,71	12 842 541,00	-	19 538 766,85	1 619 385,86	24 858 613,95	12 842 541,00	11 674 958,00	1 167 583,00	12 016 072,95	-	10 396 687,09	1 619 385,86	x	9 142 079,76	-	9 142 079,76	-	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7		прочие расходы (без 211, 213, 223, 225036, 226003, 226050, 310, 291001, 291004, 291014, 291025)	1 694 828,45	-	x	1 647 988,52	46 839,93	1 088 975,65	-	-	-	618 010,18	-	571 170,25	46 839,93	470 965,47	x	x	x	x	x	605 852,80	-	-	-	-	-	-	-		
8		Раздел 1. ПОЛНОМОЧИЯ РТ	16 561 510,89	12 842 541,00	-	3 718 969,89	-	12 842 541,00	12 842 541,00	11 674 958,00	1 167 583,00	-	-	-	x	3 671 969,89	-	3 671 969,89	-	47 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
9		211 "Зарботная плата" педагогического персонала	12 683 956,14	9 863 702,77	-	2 820 253,37	-	9 863 702,77	9 863 702,77	8 966 941,63	896 761,14	-	-	-	x	2 820 253,37	-	2 820 253,37	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
10		213 "Начисления на оплату труда" педагогического персонала	3 830 554,75	2 978 838,23	-	851 716,52	-	2 978 838,23	2 978 838,23	2 708 016,37	270 821,86	-	-	-	x	851 716,52	-	851 716,52	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
11		346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	47 000,00	-	x	47 000,00	x	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	47 000,00	-	-	x	x	x	x			
12		Закупка материалов, используемых в процессе обучения	47 000,00	-	x	47 000,00	x	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	47 000,00	-	-	x	x	x	x			
13		Раздел 2. ПОЛНОМОЧИЯ города	32 391 720,79	x	-	23 581 364,64	8 810 356,15	22 851 253,17	x	x	x	19 778 213,49	-	10 967 857,34	8 810 356,15	3 073 039,68	5 470 109,87	-	5 470 109,87	-	2 931 557,75	1 138 800,00	-	-	-	-	-	-	-		
14		Раздел 2.1 ФОТ	17 486 182,82	x	-	15 866 796,96	1 619 385,86	12 016 072,95	x	x	x	12 016 072,95	-	10 396 687,09	1 619 385,86	x	5 470 109,87	-	5 470 109,87	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
15		211 "Зарботная плата" вспомогательного персонала	13 430 247,94	x	-	12 186 480,00	1 243 767,94	9 228 934,68	x	x	x	9 228 934,68	-	7 985 166,74	1 243 767,94	x	4 201 313,26	-	4 201 313,26	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
16		213 "Начисления на оплату труда" вспомогательного персонала	4 055 934,88	x	-	3 680 316,96	375 617,92	2 787 138,27	x	x	x	2 787 138,27	-	2 411 520,35	375 617,92	x	1 268 796,61	-	1 268 796,61	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
17		Раздел 2.2 Коммунальные услуги	4 636 456,16	x	x	4 636 456,16	x	2 602 074,21	x	x	x	x	x	x	x	2 602 074,21	x	x	x	x	2 034 381,95	x	x	x	x	x	x	x	x		
18		223 "Коммунальные услуги"	4 636 456,16	x	x	4 636 456,16	x	2 602 074,21	x	x	x	x	x	x	x	2 602 074,21	x	x	x	x	2 034 381,95	x	x	x	x	x	x	x	x		
19		Электроснабжение	1 028 150,00	x	x	1 028 150,00	x	1 028 150,00	x	x	x	x	x	x	x	1 028 150,00	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
20		Теплоснабжение	1 231 145,00	x	x	1 231 145,00	x	1 231 145,00	x	x	x	x	x	x	x	1 231 145,00	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
21		Газоснабжение	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
22		Водоснабжение	232 759,00	x	x	232 759,00	x	232 759,00	x	x	x	x	x	x	x	232 759,00	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
23		Прочие коммунальные услуги (ассигнования)	2 034 381,95	x	x	2 034 381,95	x	-	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	2 034 381,95	x	x	x	x	x	x	x	x		
24		Прочие коммунальные услуги (штрафы)	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
25		Вывоз твердых коммунальных расходов	110 020,21	x	x	110 020,21	x	110 020,21	x	x	x	x	x	x	x	110 020,21	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
26		Подраздел 2.3 Питание	7 056 026,80	x	x	-	7 056 026,80	7 056 026,80	x	x	x	7 056 026,80	x	-	7 056 026,80	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
27		Организация питания	7 056 026,80	x	x	-	7 056 026,80	7 056 026,80	x	x	x	7 056 026,80	x	-	7 056 026,80	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
28		Подраздел 2.4 Налоги	336 426,56	x	x	248 323,00	88 103,56	88 103,56	x	x	x	88 103,56	x	x	88 103,56	-	x	x	x	x	248 323,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
29		291 "Налоги, пошлины, сборы"	336 426,56	x	x	248 323,00	88 103,56	88 103,56	x	x	x	88 103,56	x	x	88 103,56	-	x	x	x	x	248 323,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
30		Земельный налог	248 323,00	x	x	248 323,00	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	248 323,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
31		Прочие налоги, в т.ч. госпошлины	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
32		Налог на имущество	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
33		Налог по упрощенной системе налогообложения для АУ	88 103,56	x	x	88 103,56	88 103,56	88 103,56	x	x	x	88 103,56	x	x	88 103,56	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
34		Подраздел 2.5 Прочие расходы	1 737 828,45	x	-	1 690 988,52	46 839,93	1 088 975,65	x	x	x	618 010,18	-	571 170,25	46 839,93	470 965,47	x	x	x	x	648 852,80	1 138 800,00	-	-	-	-	-	-	-		
35		221 "Услуги связи"	102 000,00	x	x	102 000,00	x	102 000,00	x	x	x	x	x	x	102 000,00	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
36		Услуги телефонной связи (абонентская и повременная плата (ежемесячный платеж) за местные, междугородные, международные переговоры)	42 000,00	x	x	42 000,00	x	42 000,00	x	x	x	x	x	x	42 000,00	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
37		Плата за предоставление доступа (разовый платеж) к телефонной линии связи и Интернет	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
38		Услуги сотовой связи	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
39		Плата за услуги сети Интернет	60 000,00	x	x	60 000,00	x	60 000,00	x	x	x	x	x	x	60 000,00	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
40		Прочие услуги связи	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
41		224 "Арендная плата за пользование имуществом"	-	x	x	-	x	-	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x		
42		225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	579 539,37	x	x	579 539,37	-	368 965,47	x	x	x	-	x																		



44	восстановлению эффективности функционирования коммунальных инженерных систем и коммуникаций,.....	P225003	35 895,18	x	x	35 895,18	x	x	x	x	x	x	x	x	35 895,18	x	x	x	x	x	x	x
45	Обеспечение функционирования и поддержки (восстановление) работоспособности объектов нефинансовых активов	P225004	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
46	Зарплата внештатных сотрудников	P225005	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
47	Текущий ремонт зданий, сооружений, коммунальных инженерных систем и коммуникаций	H225007	46 819,80	x	x	46 819,80	x	x	x	x	x	x	x	x	46 819,80	x	x	x	x	x	x	x
48	Техническое обслуживание и ремонт аппаратного обеспечения (оргтехника, медицинское оборудование, компьютерная техника и т.д.), включающее контроль технического состояния	P225010	9 000,00	x	x	9 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	9 000,00
49	Расходы на техническое обслуживание и ремонт оборудования (торговое, кухонное, офисное, лифты и т.п.), мебели, бытовой техники, инвентаря (торгового, кухонного, офисного и т.п.)	P225015	202 924,56	x	x	202 924,56	x	x	x	x	x	x	x	x	172 924,56	x	x	x	x	x	x	30 000,00
50	Содержание в чистоте имущества, кроме недвижимого	P225016	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
51	Техническое обслуживание приборов учета	P225035	47 322,72	x	x	47 322,72	x	x	x	x	x	x	x	x	47 322,72	x	x	x	x	x	x	x
52	Противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка чердачных покрытий, замеры сопротивления изоляции, зарядка огнетушителей, опрессовка проводов)	P225036	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
53	Расходы по валке и обрезке зеленых насаждений	P225040	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
54	Вывоз мусора (ТБО) для учреждений СКС	P225050	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
55	Прочие первоочередные расходы по работам, услугам по содержанию имущества	P225098	179 000,00	x	x	179 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	7 426,10	x	x	x	x	x	x	171 573,90
56	Прочие расходы по коммунальным услугам, не включенные в вышеуказанные дополнительные коды экономической классификации	H225099	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
57	226 "Прочие работы, услуги"		1 855 598,25	x	x	1 855 598,25	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	145 628,00
58	Подписка	P226001	15 000,00	x	x	15 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	1 138 800,00
59	Заработная плата внештатных сотрудников	P226002	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
60	Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны	P226004	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
61	За участие в семинарах, совещаниях, конференциях, курсах повышения квалификации, проф. обучение, за образовательные услуги, ...	P226052	47 500,00	x	x	47 500,00	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	47 500,00
62	Приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение	P226010	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
63	Приобретение и обновление справочно-информационных баз данных	P226013	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
64	Типографские работы, услуги	P226022	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
55	Возмещение расходов и оплата по договорам гражданско-правового характера услуг по проживанию в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных командировках	P226024	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
56	Услуги адвокатов, нотариусов, переводчиков, экспертов, инкассаторов	P226025	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
57	Проведение инвентаризации, паспортизации основных средств	P226027	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
58	Услуги по предоставлению во временное пользование мягкого инвентаря и специальной одежды	P226037	571 170,25	x	x	571 170,25	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
59	Возмещение работникам (сотрудникам) расходов по проезду при служебных командировках	P226042	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x
60	Услуги охраны образовательных организаций частными охраняемыми предприятиями	P226050	1 138 800,00	x	x	1 138 800,00	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	x	x	1 138 800,00



71	Прочие первоочередные расходы по прочим работам, услугам	П226098	83 128,00	x	x	83 128,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	83 128,00	x	x	x	
72	Прочие расходы по прочим работам, услугам, не включенные в вышеуказанные дополнительные коды экономической классификации	H226099	-	x	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
73	227 "Страхование"	П227001	-	x	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
74	266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"		-	x	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
75	Расходы по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форм	П266099	-	x	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
76	310 "Увеличение стоимости основных средств"		90 000,00	x	x	90 000,00	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	x	90 000,00	x	x	x
77	Приобретение опигушителей	П310001	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
78	Приобретение автоматизированных рабочих мест, транспортно-коммуникационного оборудования, серверного, периферийного и т.п. оборудования	H310004	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
79	Прочие первоочередные расходы по увеличению стоимости основных средств	П310098	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
80	Прочие расходы по увеличению стоимости основных средств, не включенные в вышеуказанные дополнительные коды экономической классификации	H310099	90 000,00	x	x	90 000,00	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	x	90 000,00	x	x	x
81	341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов, применяемых в мед.целях"		15 547,24	x	-	15 547,24	15 547,24	x	x	x	15 547,24	x	-	15 547,24	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
82	Закупка медикаментов, перевязочных средств (расходных материалов)	П341006	15 547,24	x	-	15 547,24	15 547,24	x	x	x	15 547,24	x	-	15 547,24	x	x	x	x	x	-	x	x	x	
83	344 "Увеличение стоимости строительных материалов"		-	x	-	-	-	x	x	x	-	x	-	-	x	-	x	x	x	-	x	x	x	
84	Первоочередные расходы по увеличению стоимости строительных материалов	П344098	-	x	-	-	-	x	x	x	-	x	-	-	x	-	x	x	x	-	x	x	x	
85	Прочие расходы по увеличению стоимости строительных материалов	H344099	-	x	-	-	-	x	x	x	-	x	-	-	x	-	x	x	x	-	x	x	x	
86	345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"		45 000,00	x	-	45 000,00	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	-	45 000,00	x	x	x
87	Закупка мягкого инвентаря, одежды, обмундирования	П345002	45 000,00	x	-	45 000,00	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	-	45 000,00	x	x	x
88	346 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"		188 943,59	x	x	157 650,90	31 292,69	x	x	x	31 292,69	x	-	31 292,69	-	x	x	x	x	-	157 650,90	x	x	x
89	Закупка запчастей к оборудованию	П346003	-	x	x	-	x	x	x	x	x	x	x	x	-	x	x	x	x	-	x	x	x	
90	Приобретение канцелярских, хозяйственных товаров, расходных материалов	П346017	75 000,00	x	x	43 707,31	31 292,69	x	x	x	31 292,69	x	-	31 292,69	-	x	x	x	x	-	43 707,31	x	x	x
91	Прочие первоочередные расходы по увеличению стоимости прочих материальных запасов	П346098	65 300,00	x	x	65 300,00	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	-	65 300,00	x	x	x
92	Прочие расходы по увеличению ст-ти материальных запасов (Ассигнования)	H346099	48 643,59	x	x	48 643,59	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	-	48 643,59	x	x	x
93	Прочие расходы по увеличению ст-ти материальных запасов (Лимиты)	H346099	48 643,59	x	x	48 643,59	-	x	x	x	-	x	-	-	-	-	x	x	x	-	48 643,59	x	x	x
94	Итого учтено ассигнований		48 953 231,68	12 842 541,00	-	27 300 334,53	8 810 356,15	35 693 794,17	12 842 541,00	11 674 958,00	1 167 583,00	19 778 213,49	-	10 967 857,34	8 810 356,15	3 073 039,68	9 142 079,76	-	9 142 079,76	-	2 978 557,75	1 138 800,00	-	-
95	Итого учтено лимитов		46 918 849,73	12 842 541,00	-	25 265 952,58	8 810 356,15	35 693 794,17	12 842 541,00	11 674 958,00	1 167 583,00	19 778 213,49	-	10 967 857,34	8 810 356,15	3 073 039,68	9 142 079,76	-	9 142 079,76	-	944 175,80	1 138 800,00	-	-
96	Объем недоиспользованных лимитов		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Руководитель

И.Ю. Потанова

Расшифровка к бюджету на 2023 год по МАДОУ "Детский сад №252 " Кировского района

Наименование	Сумма	ДКР 303 (бюджет, род	ДКР 304	ДКР 308
<b>П.221001, услуги связи</b>	<b>102 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102000,00</b>	<b>0,00</b>
в т.ч. телефонная связь	42 000,00		42000,00	
в т.ч. Интернет	60 000,00		60000,00	
в т.ч. сотовая связь	0,00			
в т.ч. плата за предоставление доступа (разовый платеж)	0,00			
<b>П.225002, всего</b>	<b>58 577,11</b>	<b>0,00</b>	<b>58 577,11</b>	<b>0,00</b>
в т.ч. обслуживание конт площадки	6 718,76		6 718,76	
в т.ч. сброс снега	30 000,00		30000,00	
в т.ч. дератиз, дезинсекц	10 793,30		10793,30	
в т.ч. обработка от комаров	11 065,05		11065,05	
<b>П.223017, вывоз мусора</b>	<b>110 020,21</b>		<b>110020,21</b>	
<b>П. 223098 ЖБО</b>	<b>0,00</b>			
<b>П.225003, опрессовка</b>	<b>35 895,18</b>		<b>35895,18</b>	
<b>П.225007, текущ ремонт</b>	<b>46 819,80</b>		<b>46819,80</b>	
<b>П.225010 заправка картриджа</b>	<b>9 000,00</b>			<b>9000,00</b>
<b>П.225015 ВСЕГО</b>	<b>202 924,56</b>	<b>0,00</b>	<b>172 924,56</b>	<b>30 000,00</b>
в т.ч. поверка весов	15 000,00		15000,00	
в т.ч. ремонт оборудования	30 000,00			30000,00
в т.ч. технич.обслуживание узлов погодного регулирования и теплообменников	157 924,56		157924,56	
в т.ч.техническое обслуживание венткамеры	0,00			
в т.ч.обслуживание эл.платформы для детей с ОВЗ	0,00			
в т.ч.обслуживание эл.лифта и подъемника	0,00			
в т.ч.обслуживание бассейна	0,00			
<b>П 225016 камерная обработка</b>	<b>0,00</b>			
<b>П.225035 техн.обслуживание приборов учета</b>	<b>47 322,72</b>		<b>47322,72</b>	
<b>П. 225036 зарядка огрнетушителей</b>	<b>0,00</b>			
<b>П225098 ВСЕГО</b>	<b>236 218,60</b>	<b>0,00</b>	<b>7 426,10</b>	<b>228 792,50</b>
в т.ч проверка пожарных рукавов	25 000,00		7426,10	17573,90
в т.ч. обследование тех.состояния вент.системы	0,00			
в т.ч.эксплуатационные расходы	202 218,60			202218,60
в т.ч. Поверка СИЗ	9 000,00			9000,00
<b>П.226001, подписка</b>	<b>15 000,00</b>			<b>15000,00</b>
<b>П.226052, всего</b>	<b>47 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 500,00</b>
в т.ч. курсы по гигиеническому обучению работников	26 000,00			26000,00
в т.ч. аттестация руководителей	4 500,00			4500,00
в т.ч. курсы по теплхозяйству, электрохозяйству	8 000,00			8000,00
в т.ч. Курсы по охране труда	9 000,00			9000,00
<b>П.226098, всего</b>	<b>83 128,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83 128,00</b>



в т.ч. обслуживание автоматизированного учета элэнергии	16 128,00			16128,00
в т.ч. Проф риски	0,00			
в т.ч.специальная оценка условий труда	13 000,00			13000,00
в т.ч.лабораторные исследования и производственный контроль	54 000,00			54000,00
в т.ч.прочие расходы	0,00			
<b>П.226027 изготовление тех. паспорта</b>	<b>0,00</b>			
<b>П. 226037 стирка</b>	<b>571 170,25</b>	<b>571170,25</b>		
<b>П.227001 услуги по страхованию лифта</b>	<b>0,00</b>			
<b>Н.310099, приобретение основных средств</b>	<b>32 781,40</b>			<b>32781,40</b>
<b>П.341006, медикаменты</b>	<b>15 547,24</b>	<b>15547,24</b>		
<b>П.344098, стройматериалы(противопожарные двери)</b>	<b>0,00</b>			
<b>Н.344099, стройматериалы</b>	<b>0,00</b>			
<b>П.345002, приобретение мягкого инвентаря</b>	<b>45 000,00</b>			<b>45000,00</b>
<b>П.346004, закупка материалов для учебного процесса</b>	<b>47 000,00</b>			<b>47000,00</b>
<b>П.346017, приобретение хоз, канц товаров</b>	<b>75 000,00</b>	<b>31292,69</b>		<b>43707,31</b>
<b>П.346098, Прочие расходы по увеличению стоимости матер.запасов</b>	<b>65 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 300,00</b>
в т.ч. Песчано-соляная смесь	4 800,00			4800,00
в т.ч. прочие расходы по увеличению стоимости мат запасов	23 000,00			23000,00
в т.ч. Замена песка в песочницах	37 500,00			37500,00
<b>Н.346099, Прочие расходы по увеличению стоимости матер.запасов</b>	<b>48 643,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 643,59</b>
в т.ч. прочие расходы по увеличению стоимости мат запасов	48 643,59			48643,59
<b>Всего по учреждению на 2023 год</b>	<b>1 894 848,66</b>	<b>618 010,18</b>	<b>580 985,68</b>	<b>695 852,80</b>